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Terapią genową można poprawić widzenie osób
dotkniętych choroideremią, dziedziczną chorobą powodującą stopniową utratę wzroku –
informuje „New England Journal of Medicine”.

Podejmowane są również podobne próby leczenia barwnikowego zwyrodnienia siatkówki oraz
zwyrodnienia plamki żółtej.

Terapia genowa w okulistyce jest wciąż leczeniem eksperymentalnym. Na razie próbom poddano 14
pacjentów w Wielkiej Brytanii oraz 18 chorych leczonych w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie
i Niemiec. Wszyscy chorują na choroideremię, przenoszoną przez chromosom płciowy X chorobę
powodującą postępujący zanik nabłonka barwnikowego i naczyń krwionośnych naczyniówki.
Prowadzi ona do całkowitej ślepoty najpóźniej około 60. roku życia.

Z najnowszych badań wynika, że terapia genowa może w tym schorzeniu powstrzymać utratę wzroku,
a u niektórych pacjentów nawet poprawić ostrość widzenia. Leczenie polega na wstrzyknięciu do
siatkówki prawidłowego genu, którego brakuje ludziom cierpiącym na choroideremię.

Prof. Robert MacLaren Oxford University powiedział „BBC News”, że terapią genową leczono
pacjentów w różnym wieku, zarówno dwudziestolatka, jak i czterdziestolatków, którym groziła już
ślepota.

Najlepsze efekty uzyskano u 24-letniego Joe Peppera, nauczyciela historii z Leatherhead w Surrey,
który był operowany w październiku 2015 r. Właśnie u niego udało się zahamować postęp choroby,
jak i poprawić widzenie do tego stopnia, że znowu może grać w krykieta. Sugeruje to, że im
wcześniej przeprowadzi się terapię genową, tym lepsze mogą być efekty.

Terapia genowa w 2017 r. ma zostać wypróbowana na kolejnej grupie chorych. Jeśli się potwierdzi,
że jest skuteczna i bezpieczna, w ciągu 2-3 lat będzie stosowana w okulistyce.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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